
２０２５年１０月１０日（金） 

 

【重要なお知らせ】 

「第 55 回那覇大綱挽まつり RBC 市民フェスティバル」開催について（再変更） 

 

この度、10 月 11 日（土）から 3 日間、奥武山公園にて開催を予定しておりました「第 55

回那覇大綱挽まつり RBC 市民フェスティバル」に関し、昨日決定いたしました「初日中止」

をとりやめ、「初日実施」に変更いたします。開催判断の変更が再度発生いたしましたこと

を、心よりお詫び申し上げます。 

 

開催判断の経緯 

 

1. 初日（11 日・土）中止決定の理由 

台風 23 号の会場設営への影響を考慮し、昨日 10 日（金）に、やむを得ず初日となる 11 日

（土）のイベント中止を決定いたしました。 

2. 開催への再変更 

その後の台風 23 号の進路が沖縄本島を外れる予報に変わったことを受け、琉球放送で協議を

重ねた結果、当初の予定通り 3 日間（10 月 11 日・土、12 日・日、13 日・月）全日程を開催

する運びとなりました。 

 

来場されるお客様へのお願い 

明日 11 日（土）につきましては、台風通過後の天候不良の可能性が引き続き残っておりま

す。ご来場いただく前に、必ず RBC イベント公式 HP にて最新の開催情報をご確認いただき

ますようお願い申し上げます。 

皆様の安全を第一に、楽しいお祭りになるよう運営一同努めてまいります。たくさんのご来

場を心よりお待ちしております。 

 


